
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023.

SUMÁRIO
Este documento contém 20 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
S e c r e t a r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
  D i v i s ã o  d e  L i c i t a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
Se c re ta r i a  da  Fazenda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
  D i v i são  de  F i sca l i zação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01

Secre ta r ia  de  Saúde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
S e c r e t a r i a  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l . . . . . . . . . . . . 0 2
Secre ta r ia  de  Desenvo lv imento  Urbano. . . . . . . . . . .03
  D i r e t r a n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 3
ATOS DO PODER LEGISLATIVO.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

Despacho 17/2023
Licitação nº 121/2023 – Pregão Eletrônico – Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de lavagem, preparação e pintura de 
quadras de concreto poliesportivas.
Decisão da Pregoeira – pelo não provimento dos recursos interpostos pelas 
empresas: Domlimp Serviços de Limpeza Ltda e Soliz Comercial Ltda 
ratificando a decisão pela inabilitação de ambas.
Parecer Jurídico nº 1634/2023 – Opina favoravelmente pela decisão proferida 
pela pregoeira, em inabilitar as empresas  Domlimp Serviços de Limpeza Ltda 
e Soliz Comercial Ltda.
-Considerando o disposto no artigo 3º, da Lei nº 8.666/93, segundo o qual 
“A licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional 
da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e 
a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e 
julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da 
impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade 
administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento 
objetivo e dos que lhes são correlatos.”
-Considerando a decisão da Pregoeira encontrada às folhas nºs. 220-223  do 
processo em epígrafe, em negar provimento ao recurso interposto pela empresa 
Domlimp Serviços de Limpeza Ltda mantendo sua inabilitação e considerando 
a decisão da Pregoeira encontrada às folhas nºs. 231-242 negando provimento 
ao recurso interposto pela empresa Soliz Comercial Ltda, ratificando a decisão 
pela sua inabilitação;
-Considerando que o Parecer Jurídico opina pela  manutenção da decisão de 
julgamento da pregoeira, conforme Parecer  nº 1634/2023;
Ante essas premissas, DECIDO, com fundamento no artigo 3º, da Lei nº 
8.666/93, pela manutenção da INABILITAÇÃO das empresas: Domlimp 
Serviços de Limpeza Ltda e Soliz Comercial Ltda  e pela continuidade ao 
procedimento do feito para os devidos fins. 
Providências necessárias pela Divisão de Licitações.
Cianorte/PR,06 de Dezembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 171/2023

Processo nº 477/2023
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que ratificou com M A R WILLE E CIA 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
10.644.911/0001-05, credenciada no Chamamento Público nº 009/2022 para 
prestação de serviços na área da saúde aos pacientes, mediante solicitação 
da Secretaria Municipal de Saúde, na especialidade constante do anexo 
VIII do chamamento, exclusivamente nas instalações da Contratada, no 
montante de R$ 180.000,00 (Cento e oitenta e oito mil reais), sendo o Prazo de 

execução de 12 meses e vigência de 14 meses, mediante INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 
8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 e Dezembro de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização

Secretaria de Saúde
RESOLUÇÃO Nº 081/2023-SE/CMS.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua Reunião Ordinária, 
realizada no dia 06 de dezembro de 2023, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal 8.080, de 19 de setembro 
de 1990, pela Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 2
nº 1.312 de 08 de maio de 1991 atualizados pelas Leis 26/2002, 2.268/2002, 
2.707/2006, 3.557/2010, 4.563/15, 4.604/15 e 5.031/19.

Resolve:
Art. 1º – Aprovar o pedido de ajuda de custeio para os DELEGADOS 
REPRESENTANTES DO SEGMENTO USUÁRIO, que irão participar da 
V CONFERÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE MENTAL, que acontecerá em 
Brasília nos dias 10 á 14 de dezembro de 2023  representando a 13ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE CIANORTE, bem como o MUNICÍPIO DE CIANORTE. 
Ressalto que todas as despesas com hotel e alimentação após a entrada dos 
mesmo no hotel será por conta da UNIÃO E DO ESTADO, e que, a cargo do 
município, aprovado pelo CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, através do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E PEQUENAS MONTAS, será custeado o 
translado do aeroporto até o hotel, bem como alimentação durante esse pequeno 
período;
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 06 de dezembro de 2023.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 082/2023-SE/CMS.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua Reunião Ordinária, 
realizada no dia 06 de dezembro de 2023, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal 8.080, de 19 de setembro 
de 1990, pela Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 
nº 1.312 de 08 de maio de 1991 atualizados pelas Leis 26/2002, 2.268/2002, 
2.707/2006, 3.557/2010, 4.563/15, 4.604/15 e 5.031/19.

Considerando a solicitação do ofício nº 672/2023 da Secretaria Municipal de 
Saúde;

Resolve:
Art. 1º - Aprovar alteração dos locais de construção das UBS tipo I habilitadas 
na Resolução 931/2021, protocolos 17.871.438-4 e 18.200.833-8 para: Setor 
IV - Praça São francisco, 45 e Jardim Recanto Verde  - Avenida Ceará, 555, 
respectivamente.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 06 de dezembro de 2023.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 083/2023-SE/CMS.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua Reunião Ordinária, 
realizada no dia 06 de dezembro de 2023, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal 8.080, de 19 de setembro 
de 1990, pela Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 
nº 1.312 de 08 de maio de 1991 atualizados pelas Leis 26/2002, 2.268/2002, 
2.707/2006, 3.557/2010, 4.563/15, 4.604/15 e 5.031/19.

Resolve:
Art. 1º - Aprovar o pedido de CREDENCIAMENTO DE EQUIPES DE 
SAÚDE BUCAL 20HS;
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 06 de dezembro de 2023.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 084/2023-SE/CMS.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua Reunião Ordinária, 
realizada no dia 06 de dezembro de 2023, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal 8.080, de 19 de setembro 
de 1990, pela Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 
nº 1.312 de 08 de maio de 1991 atualizados pelas Leis 26/2002, 2.268/2002, 
2.707/2006, 3.557/2010, 4.563/15, 4.604/15 e 5.031/19.

Resolve:
Art. 1º - Aprovar a solicitação de elaboração de novo chamamento público, 
para credenciamento de unidade(s) hospitalar(es) com ou sem fins lucrativos, 
habilitadas como hospital - dia, para integração no Sistema Único de Saúde - 

SUS como referência hospitalar em Oftalmologia.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 06 de dezembro de 2023.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 085/2023-SE/CMS.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua Reunião Ordinária, 
realizada no dia 06 de dezembro de 2023, no uso de suas competências 
regimentais e atribuições conferidas pela Lei Federal 8.080, de 19 de setembro 
de 1990, pela Lei Federal 8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 
nº 1.312 de 08 de maio de 1991 atualizados pelas Leis 26/2002, 2.268/2002, 
2.707/2006, 3.557/2010, 4.563/15, 4.604/15 e 5.031/19.

Resolve:
Art. 1º - Aprovar o pedido de novo contrato com o prestador: INSTITUTO 
HONORP;
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 06 de dezembro de 2023.

CARMEN LUCIA SARTORI DIAS
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Secretaria de Assistência Social
ATA Nº 53/2023 DA COMISSÃO DE SELEÇÃO REFERENTE AO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

Aos vinte dias do mês de novembro, do ano de dois mil e vinte e três, 
reuniram-se os membros da Comissão de Seleção da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, nomeada pela Portaria nº 99/2023, em cumprimento as 
exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 145/2016 
e do Edital de Credenciamento Público nº 01/2023.  Feitas as análises das 
organizações da sociedade civil que solicitaram o credenciamento para o 
Edital de Credenciamento nº 01/2023, foi extraído o seguinte parecer: “Vistos 
e analisados o requerimento e os documentos protocolados sob Processos nº 
16226 em 16/11/2023 considerando os dispositivos legais, verificou-se que a 
organização de Razão Social Aldeias Infantis SOS Brasil, CNPJ/MF sob o nº 
35.797.364/0037-30, apresentou as certidões solicitadas, as declarações, estando 
isenta das vedações e impedimentos previstos. Esta Comissão de Seleção 
entende que a organização cumpriu os requisitos do Edital de Credenciamento, 
comprovou possuir capacidade técnica, infraestrutura, preparo e regularidade 
jurídico fiscal, estando credenciada no Município de Cianorte – Estado do 
Paraná, para fins de atender o Serviço 05 – Serviço de Acolhimento Institucional 
na modalidade Casa-Lar para crianças e adolescentes”. CREDENCIADA 
é o parecer da Comissão. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da 
Comissão.

Adriana Regina da Silva de Souza
Membro

Daniely Cristiane Resina Ferreira
Membro

Jaqueline de Fatima  Comar Souza
Membro

Wagner  Henrique Yoshimi Nishimura
Membro

Jessica  Oliveira Gonçalves
Membro

Republicado por incorreção

ATA Nº 62/2023 DA COMISSÃO DE SELEÇÃO REFERENTE AO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

Aos vinte dias do mês de novembro, do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-
se os membros da Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, nomeada pela Portaria nº 99/2023, em cumprimento as exigências da 
Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 3
Credenciamento Público nº 01/2023. Feitas as análises das organizações da sociedade civil que solicitaram o credenciamento para o Edital de Credenciamento nº 
01/2023, foi extraído o seguinte parecer: “Vistos e analisados o requerimento e os documentos protocolados sob Processos nº 16225 em 16/11/2023 considerando 
os dispositivos legais, verificou-se que a organização de Razão Social Aldeias Infantis SOS Brasil, CNPJ/MF sob o nº 35.797.364/0037-30, apresentou as certidões 
solicitadas, as declarações, estando isenta das vedações e impedimentos previstos. No entanto, a  Comissão de Seleção entende que a organização não cumpriu todos 
os requisitos do Edital de Credenciamento, apresentando plano de trabalho em desacordo, com o que prevê, a descrição do SERVIÇO 10 – Programa de Proteção 
Social Básica que complemente e qualifique o Serviço de Defesa e Garantia de Direitos para famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade social para o qual 
requerem credenciamento. É o parecer da Comissão. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

Adriana Regina da Silva de Souza
Membro

Daniely Cristiane Resina Ferreira
Membro

Jaqueline de Fatima  Comar Souza
Membro

Wagner  Henrique Yoshimi Nishimura
Membro

Jessica  Oliveira Gonçalves
Membro

Republicado por incorreção

Diretoria de Trânsito
Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/01/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAP4631 275050S000076382 18/11/2023 60503
AAT6578 275050R000000278 18/11/2023 74630
ABB3365 275050S000076192 18/11/2023 60503
ABL3640 275050S000076479 22/11/2023 60503
ACG5B11 275050R000000299 19/11/2023 74550
ACK8933 275050S000076565 23/11/2023 60503
ACL9B87 275050R000000250 18/11/2023 74550
ACX0847 275050S000076284 19/11/2023 60503
ACY2681 275050S000076486 22/11/2023 60503
ADM0215 275050S000076188 18/11/2023 60503
AEO2787 275050S000076376 20/11/2023 60503
AEV7986 275050R000000175 15/11/2023 74550
AEV7986 275050R000000162 15/11/2023 74550
AEX5B68 275050S000076531 23/11/2023 60503
AEZ8777 275050S000076423 21/11/2023 60503
AFH1438 275050S000076251 18/11/2023 60503
AFH9927 275050R000000261 18/11/2023 74630
AFH9927 275050R000000285 19/11/2023 74550
AFH9E35 275050S000076248 18/11/2023 60503
AFM6085 275050R000000177 15/11/2023 74550
AFM6085 275050R000000168 15/11/2023 74550
AFR0198 275050S000076365 20/11/2023 60503
AFZ6823 275050S000076270 19/11/2023 60503
AGB9572 275050S000076273 19/11/2023 60503
AGC4356 275050S000076326 20/11/2023 60503
AGC4356 275050S000076374 20/11/2023 60503
AGC5J09 275050R000000216 17/11/2023 74550
AGF0961 275050S000076315 19/11/2023 60503
AGF6442 275050R000000290 19/11/2023 74550
AGV1G46 275050R000000154 14/11/2023 74550
AGX5279 275050S000076344 20/11/2023 60503
AGZ0390 275050S000076119 17/11/2023 60503
AHF7035 275050S000076210 18/11/2023 60503
AHH1885 275050S000076541 23/11/2023 60503
AHI4581 275050S000076375 20/11/2023 60503
AHK1335 275050R000000272 18/11/2023 74550
AHN3341 275050S000076534 23/11/2023 60503
AHR8375 275050S000076347 20/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 14



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 4

AHS7148 275050S000076137 17/11/2023 60503
AHT1765 275050S000076165 17/11/2023 60503
AHV1239 275050S000076286 19/11/2023 60503
AHX4178 275050R000000184 16/11/2023 74550
AIF3413 275050S000076383 19/11/2023 60503
AIJ9J76 275050S000076568 23/11/2023 60503
AIK7210 275050S000076385 19/11/2023 60503
AIL4C15 275050R000000262 18/11/2023 74550
AIN8773 275050S000076322 19/11/2023 60503
AIN8773 275050S000076260 19/11/2023 60503
AIO9978 275050S000076346 20/11/2023 60503
AIO9979 275050S000076340 20/11/2023 60503
AIP3143 275050R000000214 17/11/2023 74550
AIS4343 275050S000076417 21/11/2023 56732
AIV1C22 275050R000000218 17/11/2023 74550
AIV1C22 275050R000000320 22/11/2023 74550
AJE2905 275050S000076480 22/11/2023 60503
AJE2905 275050S000076542 23/11/2023 60503
AJE6827 275050S000076250 18/11/2023 60503
AJL7190 275050R000000282 19/11/2023 74550
AJM1264 275050S000076473 22/11/2023 60503
AJN0055 275050S000076175 17/11/2023 60503
AJO5733 275050S000076116 17/11/2023 60503
AJP7C99 275050S000076466 22/11/2023 60503
AJX5883 275050S000076310 19/11/2023 60503
AJY1831 275050R000000150 14/11/2023 74550
AJY3095 275050R000000173 15/11/2023 74550
AJY3095 275050S000076245 18/11/2023 60503
AJY9894 275050R000000286 19/11/2023 74550
AKA2D09 275050S000076440 21/11/2023 60503
AKD9232 275050S000076427 21/11/2023 60503
AKF4I03 275050S000076259 18/11/2023 60503
AKG4549 275050R000000226 17/11/2023 74630
AKG4549 275050S000076125 17/11/2023 60503
AKG4549 275050R000000209 17/11/2023 74550
AKG4549 275050S000076146 17/11/2023 60503
AKS9880 275050S000076258 18/11/2023 60503
AKT3710 275050R000000246 18/11/2023 74550
AKT3710 275050R000000247 18/11/2023 74550
AKT3710 275050R000000206 17/11/2023 74550
AKT3710 275050R000000270 18/11/2023 74630
AKT3710 275050S000076416 21/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 14

AKT3710 275050R000000252 18/11/2023 74550
AKT3710 275050R000000156 14/11/2023 74550
AKU1600 275050S000076367 20/11/2023 60503
AKV1781 275050R000000136 14/11/2023 74550
AKX0368 275050R000000224 17/11/2023 74630
AKX0368 275050S000076222 18/11/2023 60503
AKX0368 275050R000000192 16/11/2023 74630
AKX9G39 275050S000076138 17/11/2023 60503
ALG8554 275050S000076491 22/11/2023 60503
ALL4821 275050S000076157 17/11/2023 60503
ALL4821 275050S000076457 22/11/2023 60503
ALM3556 275050S000076474 22/11/2023 60503
ALN9623 275050R000000257 18/11/2023 74630
ALP5608 275050S000076360 20/11/2023 60503
ALT2226 275050S000076419 21/11/2023 60503
ALT5616 275050S000076224 18/11/2023 60503
ALU8652 275050S000076441 21/11/2023 60503
ALX3612 275050S000076233 18/11/2023 60503
AMA2949 275050S000076405 21/11/2023 60503
AMA6742 275050R000000298 19/11/2023 74550
AMD8596 275050S000076343 20/11/2023 60503
AMG1244 275050S000076505 22/11/2023 60503
AMG7138 275050S000076426 21/11/2023 60503
AMG9142 275050S000076352 20/11/2023 60503
AML5284 275050R000000215 17/11/2023 74630
AMM1052 275050S000076362 20/11/2023 60503
AMV2682 275050R000000217 17/11/2023 74550
AMW0H97 275050S000076288 19/11/2023 60503
AMX0206 275050S000076513 23/11/2023 60503
AMY2557 275050S000076169 17/11/2023 60503
AMY2557 275050R000000208 17/11/2023 74630
AMY2557 275050R000000203 17/11/2023 74550
ANC8264 275050R000000265 18/11/2023 74550
ANG9A29 275050S000076174 17/11/2023 60503
ANG9A29 275050S000076208 18/11/2023 60503
ANI5337 275050S000076143 17/11/2023 60503
ANI5337 275050R000000221 17/11/2023 74550
ANJ8919 275050S000076121 17/11/2023 60503
ANN0163 275050S000076159 17/11/2023 60503
ANN3104 275050R000000276 18/11/2023 74550
ANN3104 275050R000000289 19/11/2023 74550
ANN3104 275050R000000258 18/11/2023 74630

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 14



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 5

ANN8788 275050S000076313 19/11/2023 60503
ANP4924 275050R000000152 14/11/2023 74710
ANP4924 275050R000000141 14/11/2023 74630
ANR5979 275050R000000194 16/11/2023 74630
ANR5979 275050R000000295 19/11/2023 74550
ANR5979 275050S000076317 19/11/2023 60503
ANR5979 275050R000000256 18/11/2023 74550
ANR5979 275050S000076171 17/11/2023 60503
ANR5979 275050R000000172 15/11/2023 74630
ANR5979 275050R000000259 18/11/2023 74550
ANR5979 275050R000000244 18/11/2023 74630
ANR5979 275050R000000185 16/11/2023 74630
ANR5979 275050R000000253 18/11/2023 74550
ANR5979 275050S000076341 20/11/2023 60503
ANR5979 275050R000000280 19/11/2023 74550
ANR5979 275050R000000163 15/11/2023 74630
ANR5979 275050R000000176 15/11/2023 74630
ANR5979 275050R000000157 14/11/2023 74550
ANR5979 275050R000000182 16/11/2023 74630
ANR5979 275050R000000277 18/11/2023 74550
ANR5979 275050R000000213 17/11/2023 74630
ANR5979 275050R000000274 18/11/2023 74630
ANU8E16 275050S000076392 21/11/2023 60503
ANX5959 275050S000076544 23/11/2023 60503
ANX8J98 275050S000076200 18/11/2023 60503
ANZ7235 275050R000000165 15/11/2023 74550
AOD3317 275050R000000167 15/11/2023 74550
AOH8215 275050S000076543 23/11/2023 60503
AOI9259 275050S000076123 17/11/2023 60503
AOL3A76 275050R000000251 18/11/2023 74550
AOL3A76 275050S000076215 18/11/2023 60503
AOL3A76 275050S000076239 18/11/2023 60503
AON9183 275050S000076363 20/11/2023 60503
AOQ2428 275050S000076564 23/11/2023 60503
AOQ2428 275050S000076404 21/11/2023 60503
AOQ2428 275050S000076400 21/11/2023 60503
AOQ2428 275050S000076327 20/11/2023 60503
AOR4540 275050R000000144 14/11/2023 74550
AOS4305 275050S000076396 21/11/2023 60503
AOU2F18 275050S000076475 22/11/2023 60503
AOU4646 275050S000076413 21/11/2023 60503
APA7256 275050S000076335 20/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 14

APC8026 275050R000000151 14/11/2023 74550
APE5D98 275050R000000170 15/11/2023 74550
APF1436 275050R000000143 14/11/2023 74550
APH9439 275050S000076139 17/11/2023 60503
APL7561 275050S000076214 18/11/2023 60503
APL7561 275050S000076135 17/11/2023 60503
APL7561 275050S000076223 18/11/2023 60503
APL7561 275050S000076112 17/11/2023 60503
APL7561 275050S000076231 18/11/2023 60503
APL7561 275050S000076185 18/11/2023 60503
APL7561 275050S000076395 21/11/2023 60503
APL7561 275050S000076268 19/11/2023 60503
APP5467 275050R000000288 19/11/2023 74550
APP5467 275050R000000297 19/11/2023 74550
APP7889 275050S000076279 19/11/2023 60503
APR0869 275050S000076131 17/11/2023 60503
APR2081 275050S000076240 18/11/2023 60503
APU3678 275050S000076193 18/11/2023 60503
APU3678 275050S000076220 18/11/2023 60503
APU3678 275050S000076549 23/11/2023 60503
APU3678 275050S000076205 18/11/2023 60503
APU3678 275050S000076545 23/11/2023 60503
APW9016 275050S000076442 21/11/2023 60503
AQB9A04 275050S000076577 23/11/2023 60503
AQC4H00 275050S000076130 17/11/2023 60503
AQE0764 275050S000076492 22/11/2023 60503
AQF5337 275050S000076230 18/11/2023 60503
AQL9J19 275050S000076517 23/11/2023 60503
AQM1139 275050S000076387 21/11/2023 60503
AQN8019 275050S000076511 23/11/2023 60503
AQP0172 275050S000076178 18/11/2023 60503
AQP8611 275050R000000210 17/11/2023 74550
AQP8697 275050S000076190 18/11/2023 60503
AQT7140 275050S000076368 20/11/2023 60503
AQX8890 275050R000000153 14/11/2023 74550
ARA3B45 275050R000000189 16/11/2023 74550
ARA4546 275050S000076501 22/11/2023 60503
ARA5J72 275050S000076302 19/11/2023 60503
ARB8152 275050R000000318 22/11/2023 74630
ARC8A35 275050S000076336 20/11/2023 60503
ARF7560 116100T001180829 18/11/2023 54600
ARF7560 116100T001180828 18/11/2023 55250

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 14



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 6

ARK3981 275050R000000273 18/11/2023 74630
ARM3910 275050S000076433 21/11/2023 60503
ARP0439 275050S000076189 18/11/2023 60503
ARV0284 275050R000000301 19/11/2023 74550
ARV5612 275050S000076217 18/11/2023 60503
ARV5612 275050S000076142 17/11/2023 60503
ASN4G28 275050S000076114 17/11/2023 60503
ASN4G28 275050S000076176 17/11/2023 60503
ASN7912 275050S000076237 18/11/2023 60503
ASR6D63 275050S000076338 20/11/2023 60503
ASS2B14 275050S000076227 18/11/2023 60503
ATC9H73 275050R000000268 18/11/2023 74550
ATF5J05 275050S000076569 23/11/2023 60503
ATF8439 275050S000076134 17/11/2023 60503
ATG1507 275050S000076539 23/11/2023 60503
ATH1356 275050S000076211 18/11/2023 60503
ATK1A34 275050S000076444 21/11/2023 60503
ATL6736 116100T000835529 17/11/2023 54525
ATO1536 275050S000076269 19/11/2023 60503
ATO2300 275050S000076293 19/11/2023 60503
ATQ1426 275050S000076304 19/11/2023 60503
ATV0E49 275050S000076482 22/11/2023 60503
ATV5373 275050S000076519 23/11/2023 60503
AUD5B81 275050S000076445 21/11/2023 60503
AUF2174 275050S000076551 23/11/2023 60503
AUJ6D13 275050S000076294 19/11/2023 60503
AUL1J45 275050S000076115 17/11/2023 60503
AUL4321 275050R000000321 22/11/2023 74710
AUL4321 275050S000076570 23/11/2023 60503
AUN8D67 275050S000076516 23/11/2023 60503
AUX4639 275050S000076282 19/11/2023 60503
AVA2D53 275050S000076443 21/11/2023 60503
AVA5622 275050S000076316 19/11/2023 60503
AVC6082 275050S000076187 18/11/2023 60503
AVE3B17 275050S000076523 23/11/2023 60503
AVK9381 275050S000076361 20/11/2023 60503
AVN2774 275050S000076398 21/11/2023 60503
AVN6B33 275050S000076494 22/11/2023 60503
AVP7071 275050S000076257 18/11/2023 60503
AVR6H23 275050S000076350 20/11/2023 60503
AVT3F65 275050S000076241 18/11/2023 60503
AVT8060 275050R000000296 19/11/2023 74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 14

AVW6838 275050S000076496 22/11/2023 60503
AVX4C73 275050S000076243 18/11/2023 60503
AVX8F42 275050S000076204 18/11/2023 60503
AVY2D12 275050S000076462 22/11/2023 60503
AVZ4499 275050S000076183 18/11/2023 60503
AWH5090 275050S000076305 19/11/2023 60503
AWJ2937 275050R000000292 19/11/2023 74630
AWK2959 275050S000076558 23/11/2023 60503
AWK8601 275050S000076497 22/11/2023 60503
AWL1J39 275050S000076434 21/11/2023 60503
AWS1953 275050S000076370 20/11/2023 60503
AWS8784 275050R000000204 17/11/2023 74550
AWT3C28 275050S000076437 21/11/2023 60503
AWV0I98 275050S000076449 21/11/2023 60503
AWW8752 275050S000076331 20/11/2023 60503
AWW8752 275050S000076124 17/11/2023 60503
AWW8752 275050S000076412 21/11/2023 60503
AWW8752 275050S000076399 21/11/2023 60503
AWW8752 275050S000076136 17/11/2023 60503
AWW8752 275050S000076330 20/11/2023 60503
AWX7G73 275050R000000245 18/11/2023 74550
AWX7G73 275050R000000266 18/11/2023 74550
AWY2470 275050S000076529 23/11/2023 60503
AWZ5407 275050S000076290 19/11/2023 60503
AXC0158 275050S000076303 19/11/2023 60503
AXC4461 275050S000076384 19/11/2023 60503
AXE0E17 275050S000076295 19/11/2023 60503
AXF0F23 275050S000076197 18/11/2023 60503
AXS5J90 275050S000076560 23/11/2023 60503
AXU0D31 275050S000076353 20/11/2023 60503
AXX2224 275050S000076113 17/11/2023 60503
AXX3017 275050S000076152 17/11/2023 60503
AXZ3H10 275050S000076308 19/11/2023 60503
AYG2609 275050S000076209 18/11/2023 60503
AYH5093 275050S000076253 18/11/2023 60503
AYH9010 275050S000076342 20/11/2023 60503
AYI3E37 275050S000076394 21/11/2023 60503
AYI8238 275050S000076120 17/11/2023 60503
AYK6192 275050S000076287 19/11/2023 60503
AYM6770 275050S000076166 17/11/2023 60503
AYO4I86 275050S000076388 21/11/2023 60503
AYS9A89 275050S000076149 17/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 14



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 7

AYV8068 275050S000076154 17/11/2023 60503
AYW9G05 275050S000076422 21/11/2023 60503
AYX7026 275050R000000138 14/11/2023 74550
AZF4D38 275050S000076481 22/11/2023 60503
AZG4041 275050S000076202 18/11/2023 60503
AZI1G51 275050R000000179 16/11/2023 74550
AZL0907 275050S000076512 23/11/2023 60503
AZN5194 275050S000076359 20/11/2023 60503
AZX5201 275050S000076276 19/11/2023 60503
AZY8125 275050S000076411 21/11/2023 60503
AZZ2589 275050S000076319 19/11/2023 60503
BAB6G15 275050S000076228 18/11/2023 60503
BAC6750 275050S000076435 21/11/2023 60503
BAG1D77 275050S000076506 22/11/2023 60503
BAJ9045 275050S000076524 23/11/2023 60503
BAN8B61 275050S000076559 23/11/2023 60503
BAT8C98 275050S000076201 18/11/2023 60503
BAX5734 275050S000076167 17/11/2023 60503
BAY4351 275050S000076414 21/11/2023 60503
BBA8074 275050S000076229 18/11/2023 60503
BBA9723 275050S000076578 23/11/2023 56732
BBH8H39 275050S000076158 17/11/2023 60503
BBK4A55 275050S000076571 23/11/2023 60503
BBN0A15 275050S000076522 23/11/2023 60503
BBS2D81 275050S000076255 18/11/2023 60503
BBS6249 275050S000076439 21/11/2023 60503
BBW3A86 275050R000000158 14/11/2023 74550
BBW3A86 275050R000000171 15/11/2023 74550
BBW3A86 275050R000000145 14/11/2023 74630
BBW3A86 275050R000000148 14/11/2023 74630
BBX9837 275050S000076337 20/11/2023 60503
BCA8924 275050S000076467 22/11/2023 60503
BCB5737 275050S000076128 17/11/2023 60503
BCJ3A18 275050R000000287 19/11/2023 74550
BCJ4018 275050S000076472 22/11/2023 60503
BCP1374 275050S000076323 20/11/2023 60503
BCS7H10 275050S000076453 22/11/2023 60503
BCT2F62 275050S000076234 18/11/2023 60503
BCT9H23 275050S000076451 22/11/2023 60503
BDC8F78 275050S000076408 21/11/2023 60503
BDE3G39 275050S000076461 22/11/2023 60503
BDI3D65 275050S000076291 19/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 14

BDJ9H74 275050S000076526 23/11/2023 60503
BDL0J54 275050S000076247 18/11/2023 60503
BDO3B00 275050R000000323 22/11/2023 74630
BDQ2F83 275050S000076369 20/11/2023 60503
BDQ9B24 275050S000076425 21/11/2023 60503
BDT3D93 275050S000076407 21/11/2023 60503
BDT5I07 275050S000076530 23/11/2023 60503

BDU5G03 275050S000076468 22/11/2023 60503
BDV0G19 275050S000076575 23/11/2023 60503
BDY1I63 275050S000076118 17/11/2023 60503
BDY9D10 275050S000076567 23/11/2023 60503
BEA4C91 275050S000076402 21/11/2023 60503
BEA6F92 275050S000076562 23/11/2023 60503
BEA9G04 275050S000076527 23/11/2023 60503
BEB8F40 275050S000076477 22/11/2023 60503
BEE9J39 275050S000076218 18/11/2023 60503
BEG4I56 275050S000076490 22/11/2023 60503
BEI0I15 275050S000076325 20/11/2023 60503
BEI2965 275050R000000281 19/11/2023 74630
BEI5D53 275050S000076454 22/11/2023 60503
BEI5D53 275050S000076521 23/11/2023 60503
BEJ2E41 275050S000076191 18/11/2023 60503
BEJ5F38 275050S000076401 21/11/2023 60503
BEL8A71 275050S000076264 19/11/2023 60503
BEN4C25 275050S000076170 17/11/2023 60503
BEN8E64 275050S000076574 23/11/2023 60503
BEQ3H38 275050S000076458 22/11/2023 60503
BES7I68 275050S000076126 17/11/2023 60503
BET7H97 275050S000076292 19/11/2023 60503
BEU8I56 275050S000076563 23/11/2023 60503
BEY3A18 275050R000000202 17/11/2023 74550
BEZ4J13 275050S000076507 22/11/2023 60503
BHG5I06 275050R000000147 14/11/2023 74550
BJG8E50 275050S000076140 17/11/2023 60503
BJG8E50 275050S000076351 20/11/2023 60503
BLA9051 275050S000076348 20/11/2023 60503
BLA9051 275050S000076263 19/11/2023 60503
BMA4935 275050S000076580 23/11/2023 56732
BNG8853 275050S000076151 17/11/2023 60503
BPD8588 275050S000076455 22/11/2023 60503
BRS2E63 275050S000076314 19/11/2023 60503
BTA2I04 275050S000076452 22/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 14



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 8

BWI8G45 275050R000000187 16/11/2023 74550
BZK4I86 275050S000076127 17/11/2023 60503
CBK8F50 275050S000076379 20/11/2023 60503
CBS9G18 275050R000000188 16/11/2023 74550
CFQ9H12 275050S000076179 18/11/2023 60503
CFS9277 275050S000076145 17/11/2023 60503
CGA6628 275050S000076371 20/11/2023 60503
CJJ3979 275050S000076321 19/11/2023 60503
CJL5534 275050R000000140 14/11/2023 74550
CJM9J42 275050S000076556 23/11/2023 60503
CKP1780 275050R000000249 18/11/2023 74710
CKP1780 275050R000000211 17/11/2023 74630
CKP1780 275050R000000225 17/11/2023 74630
CMC1725 275050S000076312 19/11/2023 60503
CNQ3B15 275050S000076173 17/11/2023 60503
CPP6631 275050S000076456 22/11/2023 60503
CRE9426 275050S000076256 18/11/2023 60503
CSB9D34 275050S000076487 22/11/2023 60503
CSK4G38 275050S000076381 17/11/2023 56732
CSV5772 275050R000000293 19/11/2023 74550
CSV5772 275050R000000207 17/11/2023 74630
CSV5772 275050R000000219 17/11/2023 74550
CSV5772 275050R000000196 17/11/2023 74630
CTB4763 275050R000000161 15/11/2023 74550
CTB4763 275050R000000191 16/11/2023 74630
CTB4763 275050R000000200 17/11/2023 74630
CTB4763 275050R000000181 16/11/2023 74630
CTB4763 275050R000000155 14/11/2023 74630
CTQ7383 275050S000076450 21/11/2023 60503
CTQ9241 275050S000076448 21/11/2023 60503
CWP3C85 275050R000000284 19/11/2023 74630
CXA4728 275050S000076162 17/11/2023 60503
CYU0700 275050R000000254 18/11/2023 74550
CZU5366 275050S000076141 17/11/2023 60503
DCA3771 275050S000076463 22/11/2023 60503
DCS5185 275050S000076409 21/11/2023 60503
DCW2C30 275050S000076181 18/11/2023 60503
DDC5040 275050R000000319 22/11/2023 74710
DEN9984 275050S000076372 20/11/2023 60503
DEW9I61 275050S000076528 23/11/2023 60503
DFN1C80 275050S000076548 23/11/2023 60503
DGK8960 275050S000076194 18/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 10 de 14

DLB0166 275050R000000174 15/11/2023 74550
DMJ4954 275050S000076366 20/11/2023 60503
DMX6G42 275050S000076117 17/11/2023 60503
DRC1J56 275050S000076254 18/11/2023 60503
DSF5B83 275050R000000212 17/11/2023 74550
DUA3C79 275050S000076186 18/11/2023 60503
DXE8D98 275050S000076581 23/11/2023 56732
DXT6G15 275050R000000267 18/11/2023 74550
DZY4367 275050R000000160 15/11/2023 74550
EDE2286 275050R000000164 15/11/2023 74630
EDM2872 275050R000000294 19/11/2023 74630
EEK7H08 275050S000076485 22/11/2023 60503
EEU4G72 275050S000076537 23/11/2023 60503
EEY5251 275050S000076283 19/11/2023 60503
EFZ3G57 275050S000076520 23/11/2023 60503
EHW2270 275050S000076184 18/11/2023 60503
EMR9G74 275050S000076476 22/11/2023 60503
EMZ0B70 275050S000076206 18/11/2023 60503
EMZ0B70 275050S000076207 18/11/2023 60503
EPW2D79 275050R000000180 16/11/2023 74550
ERC4740 275050S000076502 22/11/2023 60503
EWK3I94 275050S000076421 21/11/2023 60503
EXE0520 275050R000000317 22/11/2023 74630
EYB4H69 275050S000076554 23/11/2023 60503
FAR7H24 275050S000076163 17/11/2023 60503
FAS1D35 275050S000076297 19/11/2023 60503
FHD4A85 275050R000000198 17/11/2023 74550
FHY8A82 275050S000076195 18/11/2023 60503
FKH4H45 275050S000076518 23/11/2023 60503
FLA6G50 275050S000076438 21/11/2023 60503
FNG5H50 275050S000076428 21/11/2023 60503
FPF6D58 275050S000076320 19/11/2023 60503
FPO5A73 275050S000076389 21/11/2023 60503
FQB8F29 275050S000076219 18/11/2023 60503
FQQ5I22 275050S000076275 19/11/2023 60503
FSP6I08 275050S000076129 17/11/2023 60503
FSP6I08 275050S000076177 18/11/2023 60503
FSV0D92 275050S000076301 19/11/2023 60503
FTX6I37 275050S000076266 19/11/2023 60503
FUE6B45 275050R000000195 16/11/2023 74550
FYS7C93 275050S000076274 19/11/2023 60503
FZA2I00 275050S000076391 21/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 11 de 14



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 9

FZD9J66 275050S000076484 22/11/2023 60503
GEP9H55 275050R000000146 14/11/2023 74550
GJS4C33 275050S000076309 19/11/2023 60503
HAE2405 275050S000076221 18/11/2023 60503
HBM0F81 275050S000076196 18/11/2023 60503
HCT2D01 116100T000194094 18/11/2023 54521
HNZ3G50 275050S000076328 20/11/2023 60503
HPD3356 275050S000076546 23/11/2023 60503
HPP1H29 275050S000076393 21/11/2023 56732
HSM1E84 275050R000000260 18/11/2023 74550
HSM1E84 275050R000000135 14/11/2023 74550
HSM1E84 275050R000000199 17/11/2023 74550
HSU6057 275050S000076147 17/11/2023 60503
HSU6057 275050S000076509 22/11/2023 60503
HTE8347 275050S000076199 18/11/2023 60503
HTM9979 275050R000000248 18/11/2023 74630
HTM9979 275050R000000302 19/11/2023 74630
HTM9979 275050S000076172 17/11/2023 60503
HTM9979 275050S000076471 22/11/2023 60503
HTM9979 275050R000000279 18/11/2023 74550
HTM9979 275050R000000201 17/11/2023 74550
HTV3G48 275050R000000193 16/11/2023 74550
IMI5336 275050R000000137 14/11/2023 74550

INW8A48 275050S000076550 23/11/2023 60503
IOE5E14 275050S000076150 17/11/2023 60503
IOS2394 275050R000000159 15/11/2023 74550
JBT1J82 275050S000076249 18/11/2023 60503
JEE9479 275050S000076504 22/11/2023 60503
JQV8024 275050R000000255 18/11/2023 74550
JVC1053 275050S000076377 20/11/2023 60503
JYC4549 275050R000000227 17/11/2023 74550
JYP3818 275050S000076203 18/11/2023 60503
KFP0D98 275050S000076161 17/11/2023 60503
KGS1941 275050S000076499 22/11/2023 60503
KOZ2684 275050S000076489 22/11/2023 60503
KWH7361 275050S000076465 22/11/2023 60503
LBZ2863 275050S000076547 23/11/2023 60503
LRH5D82 275050S000076212 18/11/2023 60503
LTN7G21 275050R000000222 17/11/2023 74630
LXP1A54 275050S000076252 18/11/2023 60503
LYO8G22 275050S000076306 19/11/2023 60503
LZK4388 275050S000076495 22/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 12 de 14

MBE1499 275050S000076278 19/11/2023 60503
MBX2063 275050S000076552 23/11/2023 60503
MCC9275 275050S000076429 21/11/2023 60503
MCE8296 275050S000076447 21/11/2023 60503
MCE8H93 275050S000076533 23/11/2023 60503
MCK8503 275050S000076238 18/11/2023 60503
MCK8503 275050S000076133 17/11/2023 60503
MHW6J38 275050S000076153 17/11/2023 60503
MKC1A39 275050S000076483 22/11/2023 60503
MKG3B40 275050S000076535 23/11/2023 60503
MLP5658 275050S000076566 23/11/2023 60503
MTN6900 275050S000076532 23/11/2023 60503
MWB2B75 275050R000000291 19/11/2023 74550
MZS2023 275050S000076180 18/11/2023 60503
MZS2023 275050S000076242 18/11/2023 60503
NBH6495 275050S000076261 19/11/2023 60503
NBH6495 275050S000076289 19/11/2023 60503
NEW9I99 275050R000000166 15/11/2023 74550
NLP1331 275050R000000149 14/11/2023 74710
NLP1331 275050S000076216 18/11/2023 60503

NOW5D72 275050S000076277 19/11/2023 60503
NPF6I00 275050S000076311 19/11/2023 60503
NRN8456 275050S000076262 19/11/2023 60503
OBS6C99 275050S000076525 23/11/2023 60503
OPA0835 275050R000000142 14/11/2023 74550
OXE1D60 275050S000076555 23/11/2023 60503
PXK5F15 275050S000076553 23/11/2023 60503
QBT3728 275050S000076339 20/11/2023 60503
QHK7D31 275050S000076225 18/11/2023 60503
QHU5567 275050R000000186 16/11/2023 74550
QHU5567 275050R000000269 18/11/2023 74550
QIY6F50 275050S000076267 19/11/2023 60503

QQD4A90 275050S000076318 19/11/2023 60503
QTT7C66 275050S000076246 18/11/2023 60503
QUF0G80 275050R000000275 18/11/2023 74550
RAB8719 275050R000000223 17/11/2023 74550
RAF2378 275050S000076514 23/11/2023 60503
RBQ5C12 275050S000076168 17/11/2023 60503
RFC7J80 275050S000076300 19/11/2023 60503
RHA3A87 275050S000076364 20/11/2023 60503
RHA8A48 275050R000000169 15/11/2023 74630
RHA8A48 275050R000000300 19/11/2023 74550

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 13 de 14



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 10

RHE8D01 275050S000076356 20/11/2023 60503
RHL4H24 275050S000076386 19/11/2023 56732
RHM7G31 275050R000000178 15/11/2023 74630
RHQ6A37 275050S000076298 19/11/2023 60503
RHU6D20 275050R000000263 18/11/2023 74550
RHY9B52 275050R000000283 19/11/2023 74550
RHZ2J39 275050S000076397 21/11/2023 60503
RLI0A14 275050S000076431 21/11/2023 60503
RXX4F02 275050S000076271 19/11/2023 60503
SDT8E35 275050S000076557 23/11/2023 60503
SDT8H39 275050S000076540 23/11/2023 60503
SDW5G81 275050S000076430 21/11/2023 60503
SDZ1I85 275050R000000322 22/11/2023 74550
SED4B92 275050S000076307 19/11/2023 60503
SEF0I96 275050S000076355 20/11/2023 60503

SEG0E37 275050R000000139 14/11/2023 74550
SEK2F73 275050S000076576 23/11/2023 60503
SEL2J43 275050S000076582 23/11/2023 60503
SEN8I68 275050S000076459 22/11/2023 60503
SEP7B64 275050S000076510 20/11/2023 56732
SER4G18 275050S000076280 19/11/2023 60503
SFN1I44 275050S000076357 20/11/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 14 de 14

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/01/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AIN8F50 275050NIC0008185 07/11/2023 50020
AJW7444 275050NIC0008176 07/11/2023 50020
ALH6102 275050NIC0008182 07/11/2023 50020
ANY9252 275050NIC0008191 07/11/2023 50020
AOF2434 275050NIC0008188 07/11/2023 50020
AON8H00 275050NIC0008203 07/11/2023 50020
AOR7H07 275050NIC0008197 07/11/2023 50020
APP0F97 275050NIC0008168 07/11/2023 50020
ARZ3505 275050NIC0008170 07/11/2023 50020
AVP7071 275050NIC0008175 07/11/2023 50020
AXE0562 275050NIC0008166 07/11/2023 50020
AXH8D67 275050NIC0008194 07/11/2023 50020
AXP5564 275050NIC0008173 07/11/2023 50020
BBI5F61 275050NIC0008181 07/11/2023 50020

BCN2C29 275050NIC0008189 07/11/2023 50020
BCY8C48 275050NIC0008177 07/11/2023 50020
BDV9J91 275050NIC0008172 07/11/2023 50020
BDW2F62 275050NIC0008163 07/11/2023 50020
BEA8B93 275050NIC0008205 07/11/2023 50020
BEH4C26 275050NIC0008206 07/11/2023 50020
BEQ3D20 275050NIC0008180 07/11/2023 50020
BVT3F80 275050NIC0008202 07/11/2023 50020
CHK8E50 275050NIC0008193 07/11/2023 50020
FUW8221 275050NIC0008184 07/11/2023 50020
IXK9F33 275050NIC0008198 07/11/2023 50020
JMY3806 275050NIC0008199 07/11/2023 50020
MKX2846 275050NIC0008196 07/11/2023 50020
MMF5J12 275050NIC0008195 07/11/2023 50020
NBB6A42 275050NIC0008167 07/11/2023 50020
NRL6193 275050NIC0008164 07/11/2023 50020
PPZ0I08 275050NIC0008183 07/11/2023 50020
PQI0D37 275050NIC0008187 07/11/2023 50020
QAH3F60 275050NIC0008190 07/11/2023 50020
QAV8J50 275050NIC0008200 07/11/2023 50020
RFV6I14 275050NIC0008169 07/11/2023 50020
RFY6F36 275050NIC0008178 07/11/2023 50020
RHJ1F76 275050NIC0008165 07/11/2023 50020
RHM3B90 275050NIC0008204 07/11/2023 50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 11

RKY9I12 275050NIC0008192 07/11/2023 50020
RKZ0F10 116100T000940540 21/11/2023 53800
SDX3H40 275050NIC0008179 07/11/2023 50020
SDY9D91 275050NIC0008186 07/11/2023 50020
SEB5F90 275050NIC0008174 07/11/2023 50020
SER1D10 275050NIC0008201 07/11/2023 50020
SER1D10 275050NIC0008171 07/11/2023 50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/01/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
NBB6A42 275050CND0000132 06/09/2023 50292

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 12

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/01/2024.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AHR3H75 275050T000005272 28/11/2023 76252
AZG2B84 275050T000005727 27/11/2023 55417
BAV5134 275050T000005269 28/11/2023 76331
BCI6482 275050T000005729 30/11/2023 54870

FKG9G78 275050T000005785 29/11/2023 76252
FRS3A14 275050T000005271 28/11/2023 55417
MXD0937 275050T000004358 28/11/2023 76331
QHX4H58 275050T000005728 28/11/2023 55417

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 18/01/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AHY9998 275050S000071869 15/09/2023 56732
EQD7685 275050S000071898 16/09/2023 56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 13

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/01/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
BTI7908 275050S000072232 21/09/2023 56732

DHQ0495 275050S000072198 20/09/2023 56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 15/01/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ALM3191 275050NIC0007892 01/09/2023 50020 R$ 586,94
AMG7550 275050NIC0007899 01/09/2023 50020 R$ 586,94
AOM4924 275050NIC0007904 01/09/2023 50020 R$ 586,94
BBH5462 275050NIC0007886 01/09/2023 50020 R$ 586,94
BBU3F93 275050NIC0007895 01/09/2023 50020 R$ 586,94
BDO3B00 275050NIC0007900 01/09/2023 50020 R$ 586,94
BDO3B00 275050NIC0007903 01/09/2023 50020 R$ 586,94
BWW1A04 275050NIC0007890 01/09/2023 50020 R$ 586,94
FLD7G98 275050NIC0007887 01/09/2023 50020 R$ 586,94
FZL3J47 275050NIC0007902 01/09/2023 50020 R$ 586,94
NNN2491 275050NIC0007901 01/09/2023 50020 R$ 586,94
QOR9E12 275050NIC0007888 01/09/2023 50020 R$ 586,94
QUP2C40 275050NIC0007891 01/09/2023 50020 R$ 586,94
QUP2C40 275050NIC0007893 01/09/2023 50020 R$ 586,94
RHI9E72 275050NIC0007897 01/09/2023 50020 R$ 586,94
RLE8D07 275050NIC0007896 01/09/2023 50020 R$ 586,94
RXY0E24 275050NIC0007889 01/09/2023 50020 R$ 586,94
SFB0E00 275050NIC0007894 01/09/2023 50020 R$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 14

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 18/01/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAN8146 275050S000071876 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AAV1381 275050S000072047 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AAZ2C17 275050S000072026 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ABB3365 275050S000071933 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ABI9673 275050S000072044 17/09/2023 60503 R$ 293,47

ABK6G92 275050S000071843 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ABM6B80 275050S000072024 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ABP0814 275050S000072070 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ABR1837 275050S000072073 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ABU7100 275050S000071988 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ACM4B26 275050S000071960 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ACV8G91 275050S000072062 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ACW0I42 275050S000072054 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ADN2405 275050S000072065 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000072021 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000071911 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AEB2049 275050S000072014 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AFJ6A06 275050S000071837 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AFK5250 275050S000071877 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AGE1852 275050S000071851 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AGE9G38 275050S000071870 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AGQ2310 275050S000071945 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AHI1A92 275050S000071936 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AHN3341 275050S000071969 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AHN4A93 275050S000071937 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AHV1239 275050S000071893 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AHV1239 275050S000071928 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AIT3C22 275050S000071923 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AJB1A44 275050S000072066 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AJF4983 275050S000072029 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AJO5E53 275050S000071932 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AJQ4F42 275050S000072039 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AJQ9557 275050S000071930 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AKI3E73 275050S000072083 18/09/2023 60503 R$ 293,47
AKL6393 275050S000071829 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AKZ9900 275050S000072053 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ALB6E34 275050S000071996 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ALC5098 275050S000071879 15/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6

ALH5E33 275050S000072076 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ALL4821 275050S000071951 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ALL4821 275050S000071860 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ALL4821 275050S000071953 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ALQ2221 275050S000072227 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ALT5616 275050S000072020 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ALU7810 275050S000071889 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ALV8D56 275050S000071826 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ALY0C29 275050S000071929 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ALY3112 275050S000072055 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AME1721 275050S000071828 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AMG6924 275050S000071922 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AMG9142 275050S000072038 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AMG9142 275050S000071995 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AML9892 275050S000071938 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AMP7H66 275050S000071891 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ANC2C38 275050S000072005 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ANE8768 275050S000071863 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ANJ2896 275050S000072072 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ANL8176 275050S000071982 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ANN0163 275050S000071865 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ANP6391 275050S000071992 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ANS4846 275050S000072041 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ANY1659 275050S000071909 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ANY3324 275050S000071872 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ANY5E83 275050S000072084 18/09/2023 56732 R$ 130,16
ANZ0539 275050S000071939 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AOE9349 275050S000072001 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AOE9349 275050S000071944 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AOO4193 275050S000072064 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AOQ2428 275050S000071915 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AOQ2428 275050S000071832 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AOR1I89 275050S000072056 17/09/2023 60503 R$ 293,47
APA7D29 275050S000071890 15/09/2023 60503 R$ 293,47
APB2558 275050S000072011 17/09/2023 60503 R$ 293,47
APK2744 275050S000072071 18/09/2023 60503 R$ 293,47
APO8437 275050S000071875 15/09/2023 60503 R$ 293,47
APR0869 275050S000071844 15/09/2023 60503 R$ 293,47
APR5A59 275050S000072023 17/09/2023 60503 R$ 293,47
APW8856 275050S000071967 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AQD2427 275050S000071977 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AQD4495 275050S000072075 18/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 15

AQS1401 275050S000072012 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AQU1382 275050S000071991 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AQU1382 275050S000071981 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AQX0E62 275050S000071963 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ARA1765 275050S000072046 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ARE6H52 275050S000071836 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ARI7792 275050S000071989 17/09/2023 60503 R$ 293,47

ARS2G94 275050S000071975 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ARZ3505 275050S000071824 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ASA7G99 275050S000071946 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ASE4312 275050S000071984 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ASF7A95 275050S000071868 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ASH7894 275050S000071917 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ASX6510 275050S000071924 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ATA8392 275050S000071918 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ATC3H32 275050S000071883 15/09/2023 60503 R$ 293,47
ATC8733 275050S000071920 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ATJ9H03 275050S000071916 16/09/2023 60503 R$ 293,47
ATL5D45 275050S000072009 17/09/2023 60503 R$ 293,47
ATO1A92 275050T000004434 18/09/2023 55417 R$ 195,23
AUA1144 275050S000071853 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AUB3A90 275050S000072019 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AUC1D88 275050S000071941 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AUG4C24 275050S000071855 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AUG5D99 275050S000071905 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AUJ0957 275050S000071894 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AUJ0957 275050S000071903 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AUJ0957 275050S000071914 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AUJ0957 275050S000071931 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AUK7463 275050S000072013 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AUO8F70 275050S000071881 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AUQ6615 275050S000071887 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AUU5G30 275050S000071986 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AUX1348 275050S000072043 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AUX3B28 275050S000072068 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AVC4A78 275050S000071983 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AVD0G67 275050S000071987 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AVD8691 275050S000072006 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AVE3C60 275050S000071942 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AVE8E19 275050S000071965 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AVF8082 275050S000071973 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AVG2I12 275050S000071902 16/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6

AVJ6D63 275050S000071899 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AVM3J01 275050S000072027 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AVQ7911 275050S000071842 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AVT3J70 275050S000071912 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AVY3A59 275050S000072033 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AWC1011 275050S000071934 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AWC6496 275050S000071954 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AWL9261 275050S000071948 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AWM6638 275050S000072291 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AWS1953 275050S000072058 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AWT5I87 275050S000071835 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AWT9C37 275050S000071968 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AXA3146 275050S000071949 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AXC5779 275050S000071935 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AXC7342 275050S000071849 15/09/2023 60503 R$ 293,47
AXF2810 275050S000072061 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AXI5687 275050S000071999 17/09/2023 60503 R$ 293,47

AXO6E14 275050S000071958 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AXX7A84 275050S000072028 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AYI1G13 275050S000071926 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000071907 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000071897 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AYN9D19 275050S000071974 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AYR1G37 275050S000072015 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AZD8B95 275050T000005507 15/09/2023 76331 R$ 293,47
AZG9498 275050S000072037 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AZJ6B60 275050S000071979 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AZM2A47 275050S000072003 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AZP6062 275050S000072051 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AZS1B90 275050S000071990 17/09/2023 60503 R$ 293,47
AZU8D38 275050S000071962 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AZY4G00 275050S000071955 16/09/2023 60503 R$ 293,47
AZY5006 275050S000072025 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BAC2G07 275050S000072067 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BBN2C07 275050S000071927 16/09/2023 60503 R$ 293,47
BBN5E86 275050S000072034 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BBX8877 275050S000071947 16/09/2023 60503 R$ 293,47
BCA3038 275050S000071919 16/09/2023 60503 R$ 293,47
BCG1A78 275050T000005506 15/09/2023 76331 R$ 293,47
BDB6I96 275050S000072050 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BDC5F86 275050S000071892 15/09/2023 60503 R$ 293,47
BDD4H38 275050S000072052 17/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 16

BDF2B43 275050S000072000 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BDN5G62 275050S000071825 15/09/2023 60503 R$ 293,47
BDP9C55 275050CND0000121 14/08/2023 50371 R$ 586,94
BDQ5D30 275050S000071845 15/09/2023 60503 R$ 293,47
BDT2E75 275050S000071985 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BDT3I82 275050S000071834 15/09/2023 60503 R$ 293,47
BDY3E11 275050S000072002 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BEA8I25 275050S000071862 15/09/2023 60503 R$ 293,47
BEM0179 275050S000072040 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BLA9051 275050S000071978 16/09/2023 60503 R$ 293,47
BNP0E19 275050S000072074 18/09/2023 60503 R$ 293,47
BOE3A46 275050S000072059 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BOV8C19 275050S000071904 16/09/2023 60503 R$ 293,47
BPT5312 275050S000071943 16/09/2023 60503 R$ 293,47
BSU4940 275050S000071840 15/09/2023 60503 R$ 293,47
BTD9178 275050S000071994 17/09/2023 60503 R$ 293,47
BXO8E72 275050S000071856 15/09/2023 60503 R$ 293,47
CRY0366 275050S000071980 17/09/2023 60503 R$ 293,47
CSB9D34 275050S000071900 16/09/2023 60503 R$ 293,47
CYA0023 275050S000071921 16/09/2023 60503 R$ 293,47
DBF3606 275050S000072069 17/09/2023 60503 R$ 293,47
DGX2J03 275050S000072045 17/09/2023 60503 R$ 293,47
DGX5104 275050S000072010 17/09/2023 60503 R$ 293,47
DHB7205 275050S000071841 15/09/2023 60503 R$ 293,47
DIY0J32 275050S000071873 15/09/2023 60503 R$ 293,47
DLJ1702 275050S000071910 16/09/2023 60503 R$ 293,47
DMI7906 275050S000072078 18/09/2023 60503 R$ 293,47
DNQ3B84 275050S000071886 15/09/2023 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000071895 16/09/2023 60503 R$ 293,47
DQL6753 275050S000071833 15/09/2023 60503 R$ 293,47
DRV4557 275050S000071896 16/09/2023 60503 R$ 293,47
DYG6C89 275050S000071997 17/09/2023 60503 R$ 293,47
EBL1I59 275050S000072032 17/09/2023 60503 R$ 293,47

EDG3B33 275050S000072082 18/09/2023 60503 R$ 293,47
EDI5G32 275050S000071956 16/09/2023 60503 R$ 293,47
EHX7E21 275050S000071827 15/09/2023 60503 R$ 293,47
EKY8233 275050S000071906 16/09/2023 60503 R$ 293,47
EMS2F17 275050S000072016 17/09/2023 60503 R$ 293,47
EZI2C11 275050S000072080 18/09/2023 60503 R$ 293,47
FEP1F33 275050S000071885 15/09/2023 60503 R$ 293,47
FFR2D74 275050S000071880 15/09/2023 60503 R$ 293,47
FGQ9907 275050S000072290 17/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6

FHE0I86 275050S000071888 15/09/2023 60503 R$ 293,47
FWM9789 275050S000072004 17/09/2023 60503 R$ 293,47
GFD2C42 275050S000071950 16/09/2023 60503 R$ 293,47
GTF4061 275050S000072008 17/09/2023 60503 R$ 293,47
GTI6236 275050S000072079 18/09/2023 60503 R$ 293,47
HSV7C33 275050S000071908 16/09/2023 60503 R$ 293,47
HXC3022 275050S000072017 17/09/2023 60503 R$ 293,47
IDZ2H07 275050S000071971 16/09/2023 60503 R$ 293,47
JYP3818 275050S000071961 16/09/2023 60503 R$ 293,47
KZQ8E30 275050S000071976 16/09/2023 60503 R$ 293,47
LCU8283 275050S000071882 15/09/2023 60503 R$ 293,47
LOG3567 275050S000071959 16/09/2023 60503 R$ 293,47
LTC9D19 275050S000072081 18/09/2023 60503 R$ 293,47
MLC5H11 275050S000071878 15/09/2023 60503 R$ 293,47
NEW0G09 275050S000071957 16/09/2023 60503 R$ 293,47
OPC5G08 275050S000071858 15/09/2023 60503 R$ 293,47
OWK0A92 275050S000072077 18/09/2023 60503 R$ 293,47
OXH2A05 275050S000072293 16/09/2023 60503 R$ 293,47
OYE0D54 275050S000071846 15/09/2023 60503 R$ 293,47
PYU6994 275050S000071964 16/09/2023 60503 R$ 293,47
PZA7I54 275050S000071830 15/09/2023 60503 R$ 293,47

QAD9C67 275050S000072042 17/09/2023 60503 R$ 293,47
QAD9C67 275050S000072049 17/09/2023 60503 R$ 293,47
QHP1A10 275050S000071867 15/09/2023 60503 R$ 293,47
QQP9C91 275050S000071861 15/09/2023 60503 R$ 293,47
QWX7G45 275050S000071884 15/09/2023 60503 R$ 293,47
QWZ9I90 275050S000071874 15/09/2023 60503 R$ 293,47
RAM6H72 275050S000071913 16/09/2023 60503 R$ 293,47
RFC7J80 275050S000071850 15/09/2023 60503 R$ 293,47
RHA4G90 275050S000071993 17/09/2023 60503 R$ 293,47
RHK8D08 275050S000072018 17/09/2023 60503 R$ 293,47
RHM4E98 275050S000072031 17/09/2023 60503 R$ 293,47
RHT5H91 275050S000071839 15/09/2023 60503 R$ 293,47
RLO9F82 275050S000071831 15/09/2023 60503 R$ 293,47
SDT5A56 275050S000071972 16/09/2023 60503 R$ 293,47
SDY9F08 275050S000071859 15/09/2023 60503 R$ 293,47
SEA1C93 275050S000071864 15/09/2023 60503 R$ 293,47
SEJ5B25 275050S000071866 15/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 17

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 19/01/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAX0215 275050S000072243 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AAY6112 275050T000005513 22/09/2023 76252 R$ 293,47
ABK6111 275050S000072114 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ABY1078 275050S000072157 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ACM4B26 275050S000072275 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ADR7F64 275050S000072199 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AFD2346 275050S000072219 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AFH9927 275050S000072215 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AFJ7C27 275050S000072285 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AFK6B02 275050S000072188 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AFS8728 275050S000072146 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AFZ6823 275050S000072245 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AGC4356 275050S000072173 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AGE0495 275050S000072095 18/09/2023 60503 R$ 293,47
AGE1852 275050S000072193 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AGH0I64 275050S000072248 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AGL0E51 275050S000072162 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AGT7H89 275050S000072223 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AGV4056 275050S000072139 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AGV9441 275050S000072142 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AIA1F16 275050S000072210 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AIL7575 275050T000005509 21/09/2023 76331 R$ 293,47
AJC6961 275050S000072176 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AJJ2607 275050S000072281 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AKJ9779 275050S000072214 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AKT3708 275050S000072171 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AKT4431 275050S000072121 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AKZ0D71 275050S000072113 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ALC9514 275050S000072174 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ALH6102 275050S000072086 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ALI1538 275050S000072242 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ALL4821 275050S000072154 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ALN4631 275050S000072127 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ALN9623 275050S000072098 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ALQ4395 275050T000004435 21/09/2023 54870 R$ 195,23
ALT5616 275050S000072092 18/09/2023 60503 R$ 293,47
AMC8405 275050S000072244 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AMG9142 275050S000072252 21/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

AMJ1866 275050S000072197 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AMQ3931 275050T000005608 21/09/2023 76332 R$ 293,47
AMV2682 275050S000072151 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ANA0B17 275050S000072156 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ANA6I49 275050S000072273 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ANG5399 275050S000072158 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ANH9J70 275050S000072246 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ANJ2896 275050S000072230 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ANP8901 275050S000072274 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AOA2085 275050S000072207 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AOI9420 275050S000072208 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AOK3A42 275050S000072217 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AOO4207 275050S000072111 18/09/2023 60503 R$ 293,47
AOQ2428 275050S000072123 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AOQ2428 275050S000072182 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AOQ2428 275050S000072233 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AOU4646 275050S000072105 18/09/2023 60503 R$ 293,47
APA6167 275050S000072124 19/09/2023 60503 R$ 293,47
APJ8529 275050S000072296 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AQB3D61 275050S000072187 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AQD1256 275050S000072088 18/09/2023 60503 R$ 293,47
AQH8845 275050S000072250 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AQU4897 275050S000072216 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AQV9812 275050S000072093 18/09/2023 60503 R$ 293,47
AQV9812 275050S000072205 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AQV9812 275050S000072145 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ARH2859 275050S000072167 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ARH3D88 275050S000072126 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ARI9765 275050S000072108 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ARZ5900 275050S000072247 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ARZ9J48 275050S000072269 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ASB4G12 275050T000002849 19/09/2023 54870 R$ 195,23
ASF8862 275050S000072122 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ASQ7D17 275050S000072236 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ASU4I11 275050S000072220 20/09/2023 60503 R$ 293,47

ASW8D28 275050S000072284 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ASZ1586 275050S000072138 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ATG6B68 275050S000072089 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ATT6A80 275050S000072258 21/09/2023 60503 R$ 293,47
ATX5E89 275050S000072177 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AUB0983 275050S000072209 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AUB9057 275050S000072118 19/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 18

AUD7835 275050S000072164 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AUE8942 275050S000072147 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AUG6704 275050S000072286 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AUY2I64 275050S000072267 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AVF9A23 275050S000072196 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AVP4C22 275050S000072287 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AVS9J88 275050S000072160 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AVU9533 275050S000072144 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AVV8433 275050S000072226 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AVV9G73 275050T000005515 22/09/2023 55417 R$ 195,23
AVX9H60 275050T000005180 20/07/2023 73232 R$ 130,16
AWA5D86 275050S000072133 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AWE6219 275050S000072195 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AWL7B14 275050S000072149 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AWO3G36 275050S000072180 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AWS1953 275050S000072106 18/09/2023 60503 R$ 293,47
AWU9568 275050S000072192 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AXF9I66 275050S000072140 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AXJ7H06 275050S000072159 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AXM0104 275050S000072213 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AXM1534 275050S000072241 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AXM5762 275050T000005508 21/09/2023 76331 R$ 293,47
AXZ6129 275050S000072260 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AYD2B87 275050S000072141 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AYE4G72 275050S000072266 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000072191 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000072179 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AYQ7361 275050S000072251 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AYW9G05 275050S000072231 21/09/2023 60503 R$ 293,47
AZA7702 275050S000072225 18/09/2023 60503 R$ 293,47
AZH3G98 275050S000072189 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AZJ1B62 275050S000072107 18/09/2023 60503 R$ 293,47
AZO9A20 275050S000072202 20/09/2023 60503 R$ 293,47
AZQ8040 275050S000072161 19/09/2023 60503 R$ 293,47
AZR4021 275050S000072119 19/09/2023 60503 R$ 293,47
BAB3B28 275050S000072130 19/09/2023 60503 R$ 293,47
BBC1J39 275050S000072117 19/09/2023 60503 R$ 293,47
BBV8I77 275050S000072155 19/09/2023 60503 R$ 293,47
BCB0D68 275050S000072090 18/09/2023 60503 R$ 293,47
BCO8048 275050T000005511 21/09/2023 76331 R$ 293,47
BCY3C18 275050S000072292 18/09/2023 60503 R$ 293,47
BDF2H57 275050S000072200 20/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BDF3131 275050S000072175 19/09/2023 60503 R$ 293,47
BEA2F97 275050T000005514 22/09/2023 59910 R$ 293,47
BEA5D15 275050S000072271 21/09/2023 60503 R$ 293,47
BEC4B79 275050S000072163 19/09/2023 60503 R$ 293,47
BEK3C55 275050S000072094 18/09/2023 60503 R$ 293,47
BEM6C84 275050S000072150 19/09/2023 60503 R$ 293,47
BEV7B44 275050S000072104 18/09/2023 60503 R$ 293,47
BEV7B44 275050S000072132 19/09/2023 60503 R$ 293,47
BGV3004 275050T000004260 20/09/2023 51930 R$ 293,47
BKU2C43 275050S000072288 21/09/2023 60503 R$ 293,47
BKZ7H24 275050S000072170 19/09/2023 60503 R$ 293,47
BWD8562 275050S000072259 21/09/2023 60503 R$ 293,47
CBK6908 275050S000072277 21/09/2023 60503 R$ 293,47
CHH4382 275050S000072097 18/09/2023 60503 R$ 293,47
CIY3406 275050S000072112 18/09/2023 60503 R$ 293,47
CKP1780 275050S000072134 19/09/2023 60503 R$ 293,47
CNA9681 275050S000072255 21/09/2023 56732 R$ 130,16
CZM4336 275050S000072280 21/09/2023 60503 R$ 293,47
DGD7045 275050S000072148 19/09/2023 60503 R$ 293,47
DHF5178 275050S000072190 20/09/2023 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000072257 21/09/2023 60503 R$ 293,47
DTV6911 275050S000072276 21/09/2023 60503 R$ 293,47
EFT3158 275050S000072211 20/09/2023 60503 R$ 293,47
EMY8G16 275050S000072102 18/09/2023 60503 R$ 293,47
ETU1C24 275050S000072131 19/09/2023 60503 R$ 293,47
EYB8H97 275050S000072224 20/09/2023 60503 R$ 293,47
FIA2D55 275050T000005512 21/09/2023 76331 R$ 293,47
FIJ4J75 275050S000072178 20/09/2023 60503 R$ 293,47

FJQ2920 275050S000072115 18/09/2023 60503 R$ 293,47
FJT2H59 275050S000072264 21/09/2023 60503 R$ 293,47

FWE1G76 275050S000070554 17/08/2023 56732 R$ 130,16
FZA2I00 275050S000072234 21/09/2023 60503 R$ 293,47
GAL5E62 275050S000072235 21/09/2023 60503 R$ 293,47
GOJ2009 275050S000072125 19/09/2023 60503 R$ 293,47
HOU6810 275050S000072229 18/09/2023 60503 R$ 293,47
HTH3593 275050S000072137 19/09/2023 60503 R$ 293,47
HTM9979 275050S000072239 21/09/2023 60503 R$ 293,47
HTM9979 275050S000072295 18/09/2023 60503 R$ 293,47
HTM9979 275050S000072194 20/09/2023 60503 R$ 293,47
JUR9531 275050S000072206 20/09/2023 60503 R$ 293,47
KAC5779 275050S000072099 18/09/2023 60503 R$ 293,47
KYM9H38 275050S000072103 18/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 19

LME5F25 275050S000072087 18/09/2023 60503 R$ 293,47
MCE8296 275050S000072263 21/09/2023 60503 R$ 293,47
MCE8296 275050S000072169 19/09/2023 60503 R$ 293,47
MCK8503 275050S000072153 19/09/2023 60503 R$ 293,47
MFZ5999 275050S000072279 21/09/2023 60503 R$ 293,47
OPC5G08 275050S000072152 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ORW0D61 275050S000072168 19/09/2023 60503 R$ 293,47
OWK0A92 275050S000072101 18/09/2023 60503 R$ 293,47
OWN1287 275050S000072272 21/09/2023 56732 R$ 130,16
PUX4801 275050S000072222 20/09/2023 60503 R$ 293,47
QII2C29 275050S000072254 21/09/2023 60503 R$ 293,47
RFC7J80 275050S000072166 19/09/2023 60503 R$ 293,47
RHA0D17 275050T000005510 21/09/2023 76331 R$ 293,47
RHG6G95 275050S000072181 20/09/2023 60503 R$ 293,47
RHL4A04 275050S000072096 18/09/2023 60503 R$ 293,47
RHM4G27 275050S000072283 21/09/2023 60503 R$ 293,47
RHY5E72 275050S000072136 19/09/2023 60503 R$ 293,47
ROK9J67 275050S000072261 21/09/2023 60503 R$ 293,47
RVB9G73 275050S000072165 19/09/2023 60503 R$ 293,47
SDT5H35 275050S000072218 20/09/2023 60503 R$ 293,47
SEN8E11 275050S000072183 20/09/2023 60503 R$ 293,47
SEO4F04 275050S000072172 19/09/2023 60503 R$ 293,47
SER1D10 275050S000072249 21/09/2023 60503 R$ 293,47
SFC5B90 275050S000072282 21/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 22/01/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AZN8G50 275050S000072185 20/09/2023 60503 R$ 293,47
BCA1640 275050S000071925 16/09/2023 60503 R$ 293,47
JGY1211 275050S000071324 09/09/2023 60503 R$ 293,47
NBB6A42 275050S000071237 06/09/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/12/2023 15:35 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2721 | Quinta-feira, 7 de dezembro de 2023                                                                                                             | Pág. 20

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE JULGAMENTO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, no uso 
das atribuições conferidas pelo art. 233 do Regimento Interno, cumprindo 
decisão judicial proferida nos autos de mandado de segurança no 0012630-
54.2023.8.16.0069 pelo Juízo da 1a Vara da Fazenda Pública da Comarca de 
Cianorte, CONVOCA os Senhores Vereadores para Sessão Extraordinária a 
realizar-se no dia 11 de dezembro de 2023, às 09h00m, na Sala das Sessões, 
para novo JULGAMENTO da denúncia apresentada pelo denunciante, Partido 
Verde, em desfavor do denunciado, Vereador Edvaldo Matias de Oliveira, pelos 
fatos constantes no Processo Administrativo no 057/2023, que tem por objeto a 
cassação do mandato do Vereador Edvaldo Matias de Oliveira.
Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 07 de 
dezembro de 2023.

Wilson Luiz Peres Pedrão
PRESIDENTE

INTIMAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 057/2023

Objeto: Denúncia com pedido de cassação de mandato de Vereador 
Denunciante: PARTIDO VERDE DE CIANORTE
Advogado do Denunciante: JOÃO LIBERATI JUNIOR – OAB/PR 62.709
Denunciado: EDVALDO MATIAS DE OLIVEIRA 
Advogado do Denunciado: AGNALDO JUAREZ DAMASCENO - OAB/PR 
18.551
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, no uso de suas 
atribuições legais, INTIMA V. Sa. da decisão judicial proferida nos autos de 
mandado de segurança no 0012630-54.2023.8.16.0069 pelo Juízo da 1a Vara da 
Fazenda Pública da Comarca de Cianorte (cópia anexa). Fica V. Sa. INTIMADA 
que foi designada sessão extraordinária para julgamento do denunciado, 
a ser realizada em 11/12/2023, às 9h. Comunico que, nos termos do art. 233 
do Regimento Interno, na sessão de julgamento o parecer final da Comissão 
Processante será lido integralmente e, em seguida, cada Vereador poderá usar da 
palavra, por quinze minutos, e, ao final, o denunciado, ou seu procurador, terá 
o prazo máximo de duas horas para produzir defesa oral. Comunico, ademais 
que, concluída a defesa, proceder-se-á, pelo Plenário, diante das infrações 
especificadas na denúncia, as votações nominais dos seguintes quesitos: I) 
Diante do Fato 1 (um) narrado na denúncia e conforme documentos constantes 
no Processo Administrativo no 057/2023, o Vereador Denunciado Edvaldo 
Matias de Oliveira procedeu de modo incompatível com o decoro parlamentar, 
incorrendo na hipótese de cassação de mandato prevista no art. 7o, inciso III, 
do Decreto-Lei no 201/67 e no art. 41, inciso II, da Lei Orgânica do Município 
de Cianorte cumulado com o art. 32, inciso III, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Cianorte (Resolução no 001/1992)? II) Diante do Fato 
2 (dois) narrado na denúncia e conforme documentos constantes no Processo 
Administrativo no 057/2023, o Vereador Denunciado Edvaldo Matias de 
Oliveira procedeu de modo incompatível com o decoro parlamentar, incorrendo 
na hipótese de cassação de mandato prevista no art. 7o, inciso III, do Decreto-
Lei no 201/67 e no art. 41, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Cianorte 
cumulado com o art. 32, inciso I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Cianorte (Resolução no 001/1992)? Comunico, ainda, que o denunciado poderá 
ser cassado mediante concordância pelo Plenário de que incorreu em alguma 
das infrações descritas, observado o quórum de maioria absoluta previsto no 
§ 2o do art. 41 da Lei Orgânica do Município de Cianorte. Comunico, por fim, 
que, concluído o julgamento, o Presidente da Câmara proclamará imediatamente 
o resultado e fará lavrar ata que consigne a votação nominal sobre cada quesito, 
e, se houver condenação, a Mesa baixará o Decreto Legislativo de aplicação da 
penalidade. Se o resultado da votação for absolutório, o Presidente determinará 
o arquivamento do processo. Em qualquer dos casos, o Presidente da Câmara 
comunicará à Justiça Eleitoral o resultado. Cianorte, 07 de dezembro de 2023. 
Wilson Luiz Peres Pedrão, Presidente.

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2023-12-07T14:54:52-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




